
C5-1 領域學習課程(調整)計畫(九貫版) 

臺南市公(私)立北區寶仁國民小學 111 學年度第一學期 五 年級 綜合活動 領域學習課程(調整)計畫 
(■普通班/□藝才班/□體育班/□特教班) 

教材版本 翰林、自編 
實施年級 

(班級/組別) 
五年級 教學節數 每週(3)節 本學期（62）節 

課程目標 

1.透過分享、討論，理解自身在環境轉變時的感受，並完成環境適應調整計畫。 

2.透過分享、討論、活動體驗，引導兒童覺察自己在家庭、學校、社區的角色表現及其變化；帶領兒童認知群體中不同角

色的存在意義，並完成角色調整計畫。 

3.引透過和同學分享彼此參與家庭事務的經驗，知道參與家庭事務的正確態度和行為，進而能提出適當的方式主動參與家

庭事務，並且在參與家庭事務時能獲得更多的樂趣。 

4.藉由觀察、實際體驗，引導兒童覺察不同性別相處時的感受，並探討與不同性別相處時的合宜行為；進而透過引導兒

童觀察生活中各式情境，演練學習如何在相處時表現合宜行為。 

1.能和同學分享自己的家庭生活。 

2.能省思自己與家人的關係，並覺察自己應扮演的角色。 

3.體會家人對自己的付出，並以實際行動來報答家人的恩惠。 

4.具有民主素養，並遵守法治與團隊規範。 

5.主動探索和發現問題，並能運用所學得知能於生活中。 

6.能欣賞及接納他人的分享與建議。 

7.有效運用語言、文字和報紙，表達個人的思想和觀念。 

8.能了解聖誕節的由來和意義。 

9.能學習付出愛與關懷別人的態度。 

10.能主動表達對親朋好友的友好之意。 

11.能主動向長輩表達感恩之意。 

12.關懷家人和自己。 

13.能體會誠實的重要性。 

14.對自己的言語行為負責。 

15.嚴以律己，寬以待人。 

16 能清楚的表達自己的想法。 

17 能在溝通互動中尊重彼此意見。 
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18 教導學生不以外表和家世來判斷一個人。 

19 啟發學生認識每個人的家境不同，生活的意義則掌握在自己。 

領域能力指標 

1-3-2 參與各項活動，探索並表現自己在團體中的角色。 

2-3-2 分享自己適應新環境的策略。 

3-3-1 以合宜的態度與人相處，並能有效的處理人際互動的問題。 

3-3-2 覺察不同性別者的互動方式，展現合宜的行為。 

綜 1-3-6了解自己與家庭、社區環境的關係，並能說出自己的角色。 

綜 2-3-1參與家事，分享個人維持家庭生活的經驗。 

社 4-3-1 說出自己對當前生活型態的意見與選擇未來理想生活型態的理由。 

社 5-3-5 舉例說明在民主社會中，與人相處所需的理性溝通、相互尊重與適當妥協等基本民主素養之重要性。 

綜 3-3-2 體會參與社會服務的意義。 

健 2-3-1 參與家事，分享個人維持家庭生活的經驗。 

健 3-2-2 參加團體活動，了解自己所屬團體的特色，並能表達自我以及與人溝通。 

綜 1-3-6 了解自己與家庭、社區環境的關係，並能說出自己的角色。 

綜 1-3-1 欣賞並接納他人。 

社 1-3-2 了解各地風俗民情的形成背景、傳統的節令、禮俗的意義及其在生活中的重要性。 

綜 1-3-2 尊重與關懷不同的族群。 

綜 3-3-3 熟悉各種社會資源及支援系統，並幫助自己及他人。 

綜 3-2-2 參加團體活動，了解自己所屬團體的特色，並能表達自我以及與人溝通。 

綜 3-3-4 認識不同的文化，並分享自己對多元文化的體驗。 

融入之重大議題 

【人權教育】 

1-3-1 表達個人的基本權利，並瞭解人權與社會責任的關係。 

1-3-3 瞭解平等、正義的原則，並能在生活中實踐。 

1-3-4 瞭解世界上不同的群體、文化和國家，能尊重欣賞其差異。 

【家政教育】 

2-3-2 瞭解穿著與人際溝通的關係。 

【性別平等教育】 

2-3-3 認識不同性別者處理情緒的方法，採取合宜的表達方式。 
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2-3-4 尊重不同性別者在溝通過程中有平等表達的權利。 

課程架構脈絡 

教學期程 單元與活動名稱 節數 領域能力指標 
表現任務 

(評量方式) 

融入議題 

能力指標 

第一週 

8/28~9/3 

第一單元嶄新的我 

活動一環境新鮮事 

美好的家~若瑟的故事 1 

迎新禮 

3 

2-3-2 分享自己適應新環境的策略 

 

2-3-1 

1-3-6 

3-2-2 

口頭評量 

口頭發表 

【性別平等教育】 

2-3-4 

【家政教育】 

2-3-2 

第二週 

9/4~9/10 

第一單元嶄新的我 

活動二環境適應面面觀 

美好的家~若瑟的故事 2 

生活教育 

3 

2-3-2 分享自己適應新環境的策略 

 

2-3-1 

1-3-6 

3-2-2 

口頭評量 

口頭發表 

【性別平等教育】 

2-3-4 

【家政教育】 

2-3-2 

第三週 

9/11~9/17 

校慶運動會暨聖誕聯歡展演練

習:共同討論表演節目 

勇於承擔責任的若瑟 1 

品德教育 

3 

3-2-1 

3-2-2 

3-2-4 

1-3-2 

3-3-11 

 

2-3-1 

1-3-6 

3-2-2 

觀查記錄 

合作互動 

口頭發表 

【家政教育】 
3-3-3 

【兩性教育】 
1-3-3 

2-3-5 

第四週 

9/18~9/24 

校慶運動會暨聖誕聯歡展演練

習:熟練基本動作 

勇於承擔責任的若瑟 2 

防火防災防震教育 

3 

3-2-1 

3-2-2 

3-2-4 

1-3-2 

觀查記錄 

探索操作 

合作互動 

口頭發表 

【家政教育】 
3-3-3 

【兩性教育】 
1-3-3 

2-3-5 
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3-3-11 

 

2-3-1 

1-3-6 

3-2-2 

第五週 

9/25~10/1 

校慶運動會暨聖誕聯歡展演練

習:基本動作的交叉變化 

若瑟人生的轉折 1 

敬師活動 

3 

3-2-1 

3-2-2 

3-2-4 

1-3-2 

3-3-11 

社 5-3-5 

健 3-2-2 

 

2-3-1 

1-3-6 

3-2-2 

觀查記錄 

探索操作 

合作互動 

口頭發表 

【家政教育】 
3-3-3 

【兩性教育】 
1-3-3 

2-3-5 

第六週 

10/2~10/8 

校慶運動會暨聖誕聯歡展演練

習:基本動作的交叉變化 

若瑟人生的轉折 2 

品德教育 

3 

3-2-1 

3-2-2 

3-2-4 

1-3-2 

3-3-11 

社 5-3-5 

健 3-2-2 

 

2-3-1 

1-3-6 

3-2-2 

觀查記錄 

探索操作 

合作互動 

口頭發表 

【家政教育】 
3-3-3 

【兩性教育】 
1-3-3 

2-3-5 

第七週 校慶運動會暨聖誕聯歡展演練 3 3-2-1 觀查記錄 【家政教育】 
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10/9~10/15 習:肢體動作的組合與想像 

若瑟成為他人的祝福 1 

品德教育 

3-2-2 

3-2-4 

1-3-2 

3-3-11 

 

綜 1-3-1 

探索操作 

合作互動 

口頭發表 

3-3-3 
【兩性教育】 

1-3-3 

2-3-5 

第八週 

10/16~10/22 

校慶運動會暨聖誕聯歡展演練

習:肢體動作的組合與想像 

若瑟成為他人的祝福 2 

食安教育 

3 

3-2-1 

3-2-2 

3-2-4 

1-3-2 

3-3-11 

 

綜 1-3-1 

觀查記錄 

探索操作 

合作互動 

口頭發表 

【家政教育】 
3-3-3 

【兩性教育】 
1-3-3 

2-3-5 

第九週 

10/23~10/29 

校慶運動會暨聖誕聯歡展演練

習:表演練習 

若瑟成為他人的祝福 3 

性平教育 

3 

3-2-1 

3-2-2 

3-2-4 

1-3-2 

3-3-11 

 

1-3-1 

3-3-4 

觀查記錄 

探索操作 

合作互動 

口頭發表 

【家政教育】 
3-3-3 

【兩性教育】 
1-3-3 

2-3-5 

第十週 

10/30~11/5 

校慶運動會暨聖誕聯歡展演練

習:表演練習 

若瑟活出不平凡的人生 1 

品德教育 

3 

3-2-1 

3-2-2 

3-2-4 

1-3-2 

3-3-1 

3-2-1 

3-2-2 

觀查記錄 

探索操作 

合作互動 

口頭發表 

【家政教育】 
3-3-3 

【兩性教育】 
1-3-3 

2-3-5 
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3-2-4 

1-3-2 

3-3-11 

 

1-3-6 

第十一週 

11/6~11/12 

校慶運動會暨聖誕聯歡展演練

習:表演練習 

若瑟活出不平凡的人生 2 

英語朗讀初賽 

3 

3-2-1 

3-2-2 

3-2-4 

1-3-2 

3-3-11 

 

1-3-6 

觀查記錄 

探索操作 

合作互動 

口頭發表 

【家政教育】 
3-3-3 

【兩性教育】 
1-3-3 

2-3-5 

第十二週 

11/13~11/19 

校慶運動會暨聖誕聯歡展演練

習:表演練習 

大士力三松的傳奇故事 1 

環境教育 

3 

3-2-1 

3-2-2 

3-2-4 

1-3-2 

3-3-11 

 

社 4-3-1 

5-3-5 

3-2-2 

觀查記錄 

探索操作 

合作互動 

口頭發表 

【家政教育】 
3-3-3 

【兩性教育】 
1-3-3 

2-3-5 

第十三週 

11/20~11/26 

校慶運動會暨聖誕聯歡展演練

習:表演練習 

大士力三松的傳奇故事 2 

品德教育 

3 

3-2-1 

3-2-2 

3-2-4 

1-3-2 

3-3-11 

 

觀查記錄 

探索操作 

合作互動 

口頭發表 

【家政教育】 
3-3-3 

【兩性教育】 
1-3-3 

2-3-5 
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社 4-3-1 

5-3-5 

3-2-2 

第十四週 

11/27~12/3 

校慶運動會暨聖誕聯歡展演練

習:表演練習 

大士力三松的傳奇故事 3 

品德教育 

3 

3-2-1 

3-2-2 

3-2-4 

1-3-2 

3-3-11 

 

社 4-3-1 

5-3-5 

3-2-2 

觀查記錄 

探索操作 

合作互動 

口頭發表 

【家政教育】 
3-3-3 

【兩性教育】 
1-3-3 

2-3-5 

第十五週 

12/4~12/10 

校慶運動會暨聖誕聯歡展演練

習:表演練習 

大士力三松的傳奇故事 4 

英語說故事決賽 

3 

3-2-1 

3-2-2 

3-2-4 

1-3-2 

3-3-11 

 

社 4-3-1 

5-3-5 

3-2-2 

觀查記錄 

探索操作 

合作互動 

口頭發表 

【家政教育】 
3-3-3 

【兩性教育】 
1-3-3 

2-3-5 

第十六週 

12/11~12/17 

校慶運動會暨聖誕聯歡展演練

習:團體展演彩排 

達味王 

英文朗讀決賽 

3 

3-2-1 

3-2-2 

3-2-4 

1-3-2 

3-3-11 

 

社 1-3-2 

 

每位學生 

上臺發表 

觀查記錄 

探索操作 

合作互動 

發表展演 

【家政教育】 
3-3-3 

【兩性教育】 
1-3-3 

2-3-5 
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3-3-4 口頭發表 

第十七週 

12/18~12/24 

校慶運動會暨聖誕聯歡公開展

演:團體展演 

達味王善待約納堂之子 

校慶運動會 

聖誕聯歡會 

3 

3-2-1 

3-2-2 

3-2-4 

1-3-2 

3-3-11 

 

社 1-3-2 

3-3-4 

每位學生 

上臺發表 

觀查記錄 

探索操作 

合作互動 

發表展演 

口頭發表 

【家政教育】 
3-3-3 

【兩性教育】 
1-3-3 

2-3-5 

第十八週 

12/25~12/31 

第三單元 人際高峰會 

活動一互動面面觀 

達味王與巴特舍巴 

校慶運動會閉幕式 

3 

3-3-1 以合宜的態度與人相處，並能有效

的處理人際互動的問題。 

 

社 1-3-2 

3-3-4 

口頭討論 

口頭發表 

【性別平等教育】 

2-3-4 

【人權教育】 

1-3-4 

第十九週 

1/1~1/7 

第三單元 人際高峰會 

活動二有效溝通 

智慧之王撒羅滿 

品德教育 

3 

3-3-1 以合宜的態度與人相處，並能有效

的處理人際互動的問題。 

 

1-3-2 

3-3-3 

口頭討論 

口頭發表 

【性別平等教育】 

2-3-4 

【人權教育】 

1-3-4 

第二十週 

1/8~1/14 

第四單元多為對方想一想 

活動一了解與尊重 

撒羅滿智慧斷案 

品德教育 

3 

3-3-2 覺察不同性別者的互動方式，展現

合宜的行為。 

 

1-3-2 

3-3-3 

同儕互評 

小組互動表現 

口頭發表 

【性別平等教育】 

2-3-3 

2-3-4 

【人權教育】 

1-3-3 

1-3-4 

第二十一週 

1/15~1/19 

第四單元多為對方想一想 

活動二相處之道 

撒羅滿建造聖殿 

2 

3-3-2 覺察不同性別者的互動方式，展現

合宜的行為。 

 

3-3-3 

1-3-2 

口頭討論 

口頭發表 

【性別平等教育】 

2-3-3 

2-3-4 

【人權教育】 

1-3-3 
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1-3-4 

◎教學期程請敘明週次起訖，如行列太多或不足，請自行增刪。 

◎「表現任務-評量方式」請具體說明。 

◎敘寫融入議題能力指標，填入代號即可。 

◎集中式特教班採全班以同一課綱實施敘寫。 

 

 

臺南市公(私)立北區寶仁國民小學 111 學年度第二學期 五 年級 綜合活動 領域學習課程(調整)計畫 
(■普通班/□藝才班/□體育班/□特教班) 

教材版本 翰林、自編 
實施年級 

(班級/組別) 
五年級 教學節數 每週(3)節 本學期（54）節 

課程目標 

1.從不同家庭的型態觀察和記錄家人的生活作息，並透過訪問與分享的互動經驗中，讓學生能體恤家人的辛勞與珍惜家

人的付出，並學習到適當的溝通技巧。 

2.能藉由生活中覺察自我與他人或其他生物的生命變化或發展歷程，來體會尊重相互成長的差異，並表達自己的感受，

分享成長的喜悅。 

3.引導學童透過和同學分享彼此和不同族群相處的經驗，知道與不同族群相處時的正確態度和行為，進而能提出適當的

相處方式，從中獲得更多生活的樂趣。 

4.藉由討論與觀察活動，讓學童了解周遭環境的潛藏危機及其徵兆，還有可能會產生的危險和災害。並透過觀察生活周

遭與資料蒐集，了解有哪些可用來化解危機的資源，並學習如何使用。 

1 能了解霸凌行為對受害者所造成的傷害。 

2 讓學生了解何謂霸凌事件。 

3 能認識更多正義及助人的故事。 

8 藉由日常生活經驗，運用策略，了解與接納他人行為、個性、想法。 

9 透過了解他人的想法，將心比心，進而原諒寬容他人。 

10 幫助父母做家事。 

11 父母吩咐的事，都能努力完成。 

12 能了解什麼是真勇敢什麼是假勇敢。 

13 能說出一些真正勇敢的人的故事。 

14 引導學生體會父母對自己的期許與付出，增進親子之間的溫馨互動。 
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15 培養「合作」的美德並在生活中實踐。 

16 培養「守法」的態度並在生活中實踐。 

17 能理解「友愛」的意義並舉列說明自己的經驗。 

領域能力指標 

1-3-5 覺察生命歷程的變化與發展歷程 

2-3-3 覺察家人的生活方式，分享改善與家人相處的經驗 

3-3-3 尊重與關懷不同的族群。 

4-3-1 探討周遭環境或人為的潛藏危機，運用各項資源或策略化解危險。 

綜 1-3-2 尊重與關懷不同的族群。 

綜 3-3-3 熟悉各種社會資源及支援系統，並幫助自己及他人。 

綜 1-3-2 尊重與關懷不同的族群。 

綜 3-3-4 認識不同的文化，並分享自己對多元文化的體驗。 

綜 2-3-1 參與家事，分享個人維持家庭生活的經驗。 

綜 1-1-1 描述自己以及與自己相關的人事物。 

綜 3-4-2 關懷世人與照顧弱勢團體。 

綜 2-3-3 規劃改善自己的生活所需要的策略與行動。 

社 4-3-4 反省自己所珍視的各種德行和道德信念 

人 1-3-2 理解規則之制定並實踐民主法治的精神 

人 1-4-2 瞭解關懷弱勢者行動之規劃、組織與執行，表現關懷、寬容、和平與博愛的情懷，並尊重與關懷生命。 

綜 3-4-2 關懷世人與照顧弱勢團體。 

綜 3-2-1 參與各類團體自治活動，並養成負責與尊重紀律的態度。 

綜 3-1-2 體會團隊合作的意義，並能關懷團隊的成員。 

融入之重大議題 

【人權教育】 

1-3-4 瞭解世界上不同的群體、文化和國家，能尊重欣賞其差異。 

1-3-5 搜尋保障權利及救援系統之資訊，維護並爭取基本人權。 

【家政教育】 

1-3-5 選擇符合營養且安全衛生的食物。 

3-3-1 認識臺灣多元族群的傳統與文化。 

4-3-2 運用溝通技巧與家人分享彼此的想法與感受。 

4-3-3 探索家庭生活問題及其對個人的影響。 

4-3-4 參與家庭活動、家庭共學，增進家人感情。 
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4-3-5 瞭解不同的家庭文化。 

【性別平等教育】 

2-3-1 瞭解家庭與學校中的分工，不應受性別的限制。 

2-3-4 尊重不同性別者在溝通過程中有平等表達的權利。 

3-3-4 檢視不同族群文化中的性別關係。 

【環境教育】 

5-3-1 具有參與規劃校園環境調查活動的經驗。 

【生涯發展教育】 

2-1-1 培養互助合作的生活態度。 

【資訊教育】 

4-3-1 能應用網路的資訊解決問題。 

課程架構脈絡 

教學期程 單元與活動名稱 節數 領域能力指標 
表現任務 

(評量方式) 

融入議題 

能力指標 

第 1週 

02/12~02/18 

第一單元我們這一家 

活動一感謝你的愛 

偉大的領袖~埃及王子-梅瑟的

誕生 1 

新春祈福禮 

3 

2-3-3 覺察家人的生活方式，分享改善與

家人相處的經驗 

 

1-3-2 

3-3-3 

口頭討論 

發表 

觀察記錄 

【家政教育】 

4-3-2 

4-3-3 

4-3-4 

4-3-5 

【性別平等教育】 

2-3-1 

第 2 週 

02/19~02/25 

第一單元我們這一家 

活動一感謝你的愛 

偉大的領袖~埃及王子-梅瑟的

誕生 2 

模範兒童選舉 

3 

2-3-3 覺察家人的生活方式，分享改善與

家人相處的經驗 

 

1-3-2 

3-3-3 

口頭討論 

學生輪流 

上臺發表 

觀察記錄 

【家政教育】 

4-3-2 

4-3-3 

4-3-4 

4-3-5 

【性別平等教育】 

2-3-1 

第 3 週 

02/26~03/04 

第一單元我們這一家 

活動一感謝你的愛 
1 

2-3-3 覺察家人的生活方式，分享改善與

家人相處的經驗 

口頭討論 

學生輪流 

上臺發表 

【家政教育】 

4-3-2 

4-3-3 
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觀察記錄 4-3-4 

4-3-5 

【性別平等教育】 

2-3-1 

第 4 週 

03/05~03/11 

第一單元我們這一家 

活動一感謝你的愛 

偉大的領袖~埃及王子-梅瑟信

心的堅強 

品德教育 

3 

2-3-3 覺察家人的生活方式，分享改善與

家人相處的經驗 

 

3-4-2 

口頭討論 

學生輪流 

上臺發表 

觀察記錄 

【家政教育】 

4-3-2 

4-3-3 

4-3-4 

4-3-5 

【性別平等教育】 

2-3-1 

第 5 週 

03/12~03/18 

第一單元我們這一家 

活動二良好的互動 

梅瑟-充滿愛心 1 

性平教育、環境教育 

3 

2-3-3 覺察家人的生活方式，分享改善與

家人相處的經驗 

 

3-2-1 

口頭討論 

發表 

觀察記錄 

【家政教育】 

4-3-2 

4-3-3 

4-3-4 

4-3-5 

【性別平等教育】 

2-3-1 

第 6 週 

03/19~03/25 

第一單元我們這一家 

活動二良好的互動 

梅瑟-充滿愛心 2 

防災防震防火教育 

3 

2-3-3 覺察家人的生活方式，分享改善與

家人相處的經驗 

 

3-2-1 

口頭討論 

發表 

觀察記錄 

【家政教育】 

4-3-2 

4-3-3 

4-3-4 

4-3-5 

【性別平等教育】 

2-3-1 

第 7 週 

03/26~04/01 

第二單元生命樂章 

活動一 生命組曲 

不可能的任務~梅瑟曠野傳奇 

兒童節活動 

3 

1-3-5 覺察生命歷程的變化與發展歷程 

 
社 4-3-4 
3-1-2 

口頭討論 

發表 

觀察記錄 

【生涯發展教育】 

2-1-1 

【性別平等教育】 

2-3-4 

第 8 週 

04/02~04/08 

第二單元生命樂章 

活動一 生命組曲 
1 1-3-5 覺察生命歷程的變化與發展歷程 

口頭討論 

發表 

觀察記錄 

【生涯發展教育】 

2-1-1 

【性別平等教育】 
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2-3-4 

第 9 週 

04/09~04/15 

第二單元生命樂章 

活動二成長協奏曲 

神公義的十災 1 

英語歌唱比賽初賽 

3 

1-3-5 覺察生命歷程的變化與發展歷程 

 

2-3-3 

口頭討論 

發表 

觀察記錄 

【生涯發展教育】 

2-1-1 

【性別平等教育】 

2-3-4 

第 10 週 

04/16~04/22 

第二單元生命樂章 

活動二成長協奏曲 

神公義的十災 2 

品德教育 

3 

1-3-5 覺察生命歷程的變化與發展歷程 

 

2-3-3 

口頭討論 

發表 

觀察記錄 

【生涯發展教育】 

2-1-1 

【性別平等教育】 

2-3-4 

第 11 週 

04/23~04/29 

第二單元生命樂章 

活動二成長協奏曲 

用雲柱火柱帶領的神 

品德教育 

3 

1-3-5 覺察生命歷程的變化與發展歷程 

 

1-1-1 

3-4-2 

口頭討論 

發表 

觀察記錄 

【生涯發展教育】 

2-1-1 

【性別平等教育】 

2-3-4 

第 12 週 

04/30~05/06 

第三單元讓我們同在一起 

活動一族群調色盤 
神帶領以色列人過紅海 

小小音樂家發表 

3 

3-3-3 尊重與關懷不同的族群 

 

1-1-1 

3-4-2 

口頭討論 

發表 

觀察記錄 

【人權教育】 

1-3-4 

【性別平等教育】 

3-3-4 

【家政教育】 

3-3-1 

第 13 週 

05/07~05/13 

第三單元讓我們同在一起 

活動一族群調色盤 

潛入紅海探索 

英語歌唱比賽決賽 

3 

3-3-3 尊重與關懷不同的族群 

 

2-3-1 

口頭討論 

發表 

觀察記錄 

【人權教育】 

1-3-4 

【性別平等教育】 

3-3-4 

【家政教育】 

3-3-1 

第 14 週 

05/14~05/20 

第三單元讓我們同在一起 

活動二族群交響曲 

天降瑪納和鵪鶉 1 

品德教育 

3 

3-3-3 尊重與關懷不同的族群 

 

2-3-3 

口頭討論 

發表 

觀察記錄 

【人權教育】 

1-3-4 

【性別平等教育】 

3-3-4 

【家政教育】 

3-3-1 

第 15 週 第三單元讓我們同在一起 3 3-3-3 尊重與關懷不同的族群 口頭討論 【人權教育】 
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05/21~05/27 活動二族群交響曲 

天降瑪納和鵪鶉 2 

高年級生活座談 

 

2-3-3 

發表 

觀察記錄 

1-3-4 

【性別平等教育】 

3-3-4 

【家政教育】 

3-3-1 

第 16 週 

05/28~06/03 

第三單元讓我們同在一起 

活動二族群交響曲 

天主的恩賜~守十誡得祝福 

品德教育 

3 

3-3-3 尊重與關懷不同的族群 

 

2-3-3 

口頭討論 

發表 

觀察記錄 

【人權教育】 

1-3-4 

【性別平等教育】 

3-3-4 

【家政教育】 

3-3-1 

第 17 週 

06/04~06/10 

第四單元化險為夷 

活動一居安思危 

天主的恩賜~守十誡得祝福 2 

品德教育 

3 

4-3-1 探討周遭環境或人為的潛藏危機，

運用各項資源或策略化解危險。 

 

2-3-3 

口頭討論 

發表 

觀察記錄 

【人權教育】 

1-3-5 

【家政教育】 

1-3-5 

【資訊教育】 

4-3-1 

【環境教育】 

5-3-1 

第 18 週 

06/11~06/17 

第四單元化險為夷 

活動一居安思危 

梅瑟精彩的一生 

品德教育 

3 

4-3-1 探討周遭環境或人為的潛藏危機，

運用各項資源或策略化解危險。 

 

1-3-2 

3-3-4 

口頭討論 

發表 

觀察記錄 

【人權教育】 

1-3-5 

【家政教育】 

1-3-5 

【資訊教育】 

4-3-1 

【環境教育】 

5-3-1 

第 19 週 

06/18~06/24 

第四單元化險為夷 

活動一居安思危 

活動二臨危不亂 

1 
4-3-1 探討周遭環境或人為的潛藏危機，

運用各項資源或策略化解危險。 

口頭討論 

發表 

觀察記錄 

【人權教育】 

1-3-5 

【家政教育】 

1-3-5 

【資訊教育】 
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4-3-1 

【環境教育】 

5-3-1 

第 20 週 

06/25~07/01 

第四單元化險為夷 

活動二臨危不亂 

梅瑟精彩的一生 2 

班級活動 

3 

4-3-1 探討周遭環境或人為的潛藏危機，

運用各項資源或策略化解危險。 

 

1-3-2 

3-3-4 

口頭討論 

發表 

觀察記錄 

【人權教育】 

1-3-5 

【家政教育】 

1-3-5 

【資訊教育】 

4-3-1 

【環境教育】 

5-3-1 

◎教學期程請敘明週次起訖，如行列太多或不足，請自行增刪。 

◎「表現任務-評量方式」請具體說明。 

◎敘寫融入議題能力指標，填入代號即可。 

◎集中式特教班採全班以同一課綱實施敘寫。 

 

 

 


